
Posudek vedoucí bakalářské práce Petra Sobalíka „Pěstounská péče 

v Německu a porovnání v českým systémem“  

Vzhledem k nedávným změnám v systému pěstounské péče u nás si autor vybral téma velmi aktuální 

a potřebné. Rovněž zvolená komparativní metodologie je vhodná ke splnění stanoveného cíle, 

kterým je srovnání systémů v obou vybraných zemích. 

Struktura práce je jasná a přehledná. První obsáhlá část je věnována pěstounské péči v Německu. Na 

základě studia obsáhlých německých zdrojů autor popisuje systém péče, legislativní zakotvení. Zvlášť 

se věnuje různým možným poskytovatelům pěstounské péče a procesu zprostředkování. Velkou 

pozornost zaměřuje na práci s rodinou dítěte v pěstounské péči a podpoře pěstounské rodiny.  

Další kapitola mapuje stávající český systém, tak aby v závěrečné kapitole autor systematicky srovnal 

rozdíly mezi oběma zeměmi. Srovnání je provedeno velmi strukturovaně a precizně. Autor prokázal 

schopnost kritické práce s prameny a analýzy zjištěných výsledků.  

Na práci oceňuji systematické a pečlivé zpracování i nasazení autora při získávání relevantních 

německých zdrojů, které ne vždy byly snadno dostupné.  

Práci hodnotím jako velmi zdařilou a navrhuji hodnocení výborně. Zkrácenou verzi práce navrhuji ke 

zveřejnění ve Fóru sociální práce. 

V Praze dne 31.8.2017                                                          PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D 


